
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2825 

DETERMINA 
N. 2366 DEL 19/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI  CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI SERVIZI 
IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1786  del  26/08/2016  si  è  proceduto  all'acquisto,  in 
Convenzione  Consip  “Server  10  –  Lotto  1”,  di  un  server  Rack  19”  Dell  Poweredge  R630,  in 
sostituzione di una macchina obsoleta, che  è stato collocato  presso il datacenter del Cineca di 
Bologna per ospitare il sito web istituzionale del Comune di Vicenza, oltre agli altri siti ad esso 
collegati;

Con determinazione dirigenziale gen 2358 del 14/11/2017 è stato affidato per l'anno 2018 
alla Ditta Forma di Vicenza un servizio per la co-location del server succitato, oltre alla gestione di 
28 domini, 10 caselle di posta elettronica relative  e il servizio di invio newsletter mailup annuale; la 
ditta  Forma  cura  totalmente  la  gestione  sistemistica  di  tale  server  (upgrade  s.o.  e  software 
applicativi),  garantisce il  backup giornaliero  dei dati  secondo policy di  retention  condivise e le 
eventuali  procedure  di  disaster  recovery;  ha  attivato  un  sistema  di  monitoraggio  costante  di 
performance e allarmi, in grado di allertare i propri sistemisti in tempo reale tramite SMS e email. 

E' stato comunicato alla ditta Forma di Vicenza che il datacenter del Cineca non ospiterà più 
servizi  infrastrutturali  di  housing  ad  enti  esterni  all'Università;  si  rende  pertanto   necessario 
provvedere sia a riportare presso la Sala macchine del Settore Sistema Informativo Comunale il 
server  attualmente  presso  il  Cineca,  che  porre  in  essere  un  “servizio  sostitutivo”  idoneo  che 
garantisca la massima affidabilità per  il sito web istituzionale per le funzionalità cui è preposto 
quali:  accesso ai  servizi  online per  cittadini  ed imprese,  accesso alle  informazioni  di  carattere 
istituzionale, informazioni pubblicate nella pagina del profilo del committente  che assolvono agli 
obblighi di trasparenza,  pubblicità ai sensi della normativa vigente. 

L’Amministrazione ha pertanto  valutato  l’opportunità  di  migrazione del  servizio nel  cloud 
della PA al fine di uniformarsi alle direttive contenute nel Piano triennale per l’Informatica nella PA: 
Il Piano prevede, difatti, di perseguire la realizzazione del cloud della Pubblica Amministrazione, 
innovazione che consente di virtualizzare il parco macchine con benefici in termini di costi e di 
gestione della manutenzione.

Il contesto di riferimento attuale risulta essere il seguente:

sussistono presso il Cineca quattro VM:  Vicenza Romana – www.vicenzaromana.it,  Cercando il 
lavoro  –  www.cercandoillavoro.it Vicenza  Jazz  –  www.vicenzajazz.org e  Sito  del  Comune  di 
Vicenza – www.comune.vicenza.it che  impiegano S.O. Linux Debian 9 e ciascuna dispone di un 
Db Postgres “embedded”.
L'amministrazione, come già ricordato, è assistita per la gestione del portale, dalla ditta Forma di 
Vicenza che, su incarico conferito con ulteriore atto dirigenziale, si occuperà anche delle attività 
sistemistico/applicative in fase di migrazione; le risorse computazionali attualmente in uso, sono 
rappresentate da  nr. 7 vCPU, 22 GB di RAM, 3,5 TB di spazio disco di tipo prestazionale. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.vicenzaromana.it/
http://www.comune.vicenza.it/
http://www.vicenzajazz.org/
http://www.cercandoillavoro.it/


Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

Considerato  che l'Amministrazione  intende  utilizzare  la  risorse computazionali  succitate 
anche per attività di backup ulteriori,  oltre che per poter installare una ulteriore VM, cosa che 
comporta l'acquisto anche del servizio di BaaS (Backup as a Service) e che, affinchè i tecnici del  
Settore  abbiano sufficiente  autonomia  per  l’operatività  sulla  piattaforma,  si  prevedono almeno 
cinque giornate  di  Cloud Enabling  necessarie  anche per  un supporto  in  fase di  migrazione e 
configurazione dei servizi, da fatturare a consumo; 

Verificato che Consip Spa ha indetto, in data 24/12/2013, una procedura ristretta, suddivisa 
in 4 lotti, per l’affidamento dei servizi di Cloud Computing, di sicurezza, di realizzazione di portali e 
servizi online e di cooperazione applicativa per le Pubbliche Amministrazioni;

Dato atto che le gare, svolte da Consip in stretta sinergia con Agid in ambito SPC quali 
connettività,  cloud e  sistemi  gestionali  integrati  hanno per  oggetto  i  servizi  che supportano  le 
Pubbliche  Amministrazioni  nell’attuazione  dall’Agenda  digitale  italiana  e  nel  rispetto  delle 
disposizioni di legge stabilite dal Codice per l’Amministrazione Digitale;

Verificato che il lotto 1 della gara SPC Cloud (CIG primario 55187486EA) ha  per oggetto i 
servizi di cloud computing nelle modalità richieste dall'Amministrazione;  è stato aggiudicato nel 
maggio 2016 con scadenza 20 luglio 2021 ed è stato sottoscritto il relativo contratto quadro il 
20/7/2016 aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) composto da Telecom 
Italia S.p.A. direzione e coordinamento Vivendi SA, ora TIM  SPA con sede legale in Milano, Via 
Gaetano Negri 1  quale mandataria, Enterprise Services Italia S.r.l. (già HPE Services Italia S.r.l.) , 
Poste Italiane S.p.A. con socio unico, Postecom S.p.A. e Postel S.p.A.;  

Dato atto che i servizi erogati in modalità cloud hanno costi contenuti, pur essendo erogati 
in modo efficiente e sicuro, permettono di ridurre i costi di gestione delle infrastrutture IT e sono 
fortemente innovativi;

Considerato che con l’adesione all’accordo quadro la scrivente Amministrazione persegue 
l’obiettivo della riduzione dei costi unitari dei servizi, ma anche quella dei costi amministrativi non 
essendoci la necessità di espletare una gara;

Rammentato  che,  la  Legge  di  stabilità  2016,  n.  208/2015,  al  comma  512,  al  fine  di 
garantire  l'ottimizzazione e  la  razionalizzazione degli  acquisti  di  beni  e  servizi  informatici  e  di 
connettività,  fermi restando gli  obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi 
dalla  normativa vigente,  le  amministrazioni  pubbliche provvedono ai  propri  approvvigionamenti 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti 
aggregatori;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

Atteso  che  si  intende  procedere  con  la  fornitura,  si  è  provveduto  ad  elaborare  in 
collaborazione con la ditta TIM S.p.A. un “Piano dei fabbisogni”, allegato parte integrante,  e ad 
individuare la spesa a carico dell'Amministrazione nelle seguenti risultanze (le cifre si intendono al 
netto di Iva): 

IaaS     - canone annuo Euro 3.945,80

BaaS  -   servizio a consumo Euro 1.988,86

Cloud enabling  - 5 gg Specialista prodotto - Una tantum Euro 1.507,65 

Pertanto la spesa avrà il seguente sviluppo per il periodo 1/01/2019 – 30/07/2021: 

• 1 anno (1/01/2019 – 31/12/2019 ) Euro 7.442,31 oltre l'iva comprensivo di  canoni IaaS, 
consumo BaaS e giornate  di  Cloud Enabling     totale  arrotondato  Euro   9.079,62 Iva 
compresa 

• 2 anno (01/01/2020 – 31/12/2020)  Euro 5.934,66 oltre l'iva comprensivo di canoni IaaS e 
consumo BaaS    totale arrotondato Euro 7.240,29 Iva compresa 

• periodo 01/01/2021 – 30/07/2021  per 7 mesi fino a termine del contratto, Euro 3.461,88 
oltre l'iva comprensivo di canoni IaaS e  consumo BaaS  totale arrotondato Euro 4.223,50 
Iva compesa 

per un importo di Euro  16.838,85  oltre l'Iva al 22%  pari ad Euro (arrotondati)  20.543,41 Iva 
compresa. 

 Verificato che, ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
con modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 135, l’amministrazione contraente è tenuta a versare 
a  Consip  S.p.A.,  entro  30 giorni  dalla  data  di  sottoscrizione del  contratto,  un contributo  nella 
misura dell’8‰  (otto per mille) prevista dall’art.  2, lettera a)  del D.P.C.M. 23 giugno 2010 del 
valore complessivo del contratto esecutivo di accordo quadro;

Ritenuto quindi di impegnare contestualmente la spesa per detto contributo a favore di 
Consip  S.p.A.  pari  a Euro  164,35 fuori  campo dell’applicazione dell’IVA, ai  sensi  dell’art.2, 
comma 3, lettera a) del D.P.R. Del 1972  da versare tramite bonifico bancario con causale il “cig 
derivato Z9825A02C5 e Cloud 1”.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  57/174362 del  19 dicembre 2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  la  spesa  di   Euro  16.838,85  oltre  l'Iva  al  22%  pari  ad  Euro  20.543,41 
arrotondate per le attività descritte in premessa e per le motivazioni indicate in premessa; 

2) di approvare la spesa di Euro 164,35  fuori campo IVA ai sensi dell’art.2, comma 3, lettera 
a) del D.P.R. del 1972,  da versare a Consip S.p.A. quale contributo ai sensi dell’art.  4, 
comma 3-quater, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in legge 7 agosto 
2012, n. 135, come descritto in premessa;

3) di dare mandato al Direttore del Settore Sistema Informativo Comunale per la stipula  del 
contratto  esecutivo,  attuativo  del  Contratto  quadro  Consip  S.p.A.  per  Servizi  di  cloud 
computing,  di  sicurezza,  di  realizzazione  di  portali  e  servizi  online  e  di  cooperazione 
applicativa per le pubbliche  amministrazioni  –Lotto 1 (CIG primario  55187486EA – Smart 
Cig derivato Z9825A02C5) allegato non parte integrante;

4) di  approvare  il  “Piano  dei  fabbisogni”  allegato  parte  integrante  della  presente 
determinazione;

5) di affidare la fornitura alla ditta TIM spa (ex Telecom Italia S.p.A. direzione e coordinamento 
Vivendi  SA)  con sede legale  in  Milano,  Via  Gaetano  Negri  1,  in  RTI  come indicato  in 
premessa;  

6) di impegnare la spesa di euro  164,35 al capitolo  1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE”   del  bilancio  previsione 
2018/2020 dove esiste l'occorrente disponibilità;  

7) di impegnare la spesa di euro 20.543,41 iva compresa come segue: 

• per Euro 9.079,62  al capitolo  1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE”   del  bilancio  previsione  2018/2020  dove esiste 
l'occorrente disponibilità;   anno 2019 

• per  Euro  7.240,29  1005802 “SOFTWARE  E  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO  SISTEMA 
INFORMATIVO COMUNALE”  del bilancio previsione  2018/2020 dove esiste l'occorrente 
disponibilità;  anno 2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

• per  Euro  4.223,50   1005802 “SOFTWARE E SPESE DI  FUNZIONAMENTO SISTEMA 
INFORMATIVO COMUNALE”  del bilancio previsione  2018/2020 dove esiste l'occorrente 
disponibilità;  anno 2021

8) di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 
Dr. Lorenzo Beggiato;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005802
competenza: 164,35 

cassa: 164,35 

1005802
competenza: 9.079,62 

cassa: 9.079,62 

1005802
competenza: 7.240,29 

cassa: 7.240,29 

1005802
competenza: 4.223,50 

cassa: 4.223,50 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 164,35 9.079,62 7.240,29 4.223,50 0,00 

cassa: 164,35 9.079,62 7.240,29 4.223,50 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

12 -   di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2825 

DETERMINA N. 2366 DEL 19/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE CONTRATTO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’EROGAZIONE IN CLOUD DI 
SERVIZI  IASS E DI BACKUP - LOTTO 1 (SERVIZI CLOUD EVOLUTI)  CIG DERIVATO Z9825A02C5

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/11/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


